Địa chỉ: Số 2 Nguyễn Văn Trị, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 02513.843635  Fax: 02513.941718

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KTNS

V/v đôn đốc thực hiện chỉ đạo của

Lãnh đạo UBND tỉnh liên quan đến

công tác đấu giá quyền sử dụng đất.

 Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ngành: Sở Nội vụ, Sở Nông

  nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính, Sở Xây

  dựng, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Chi

  cục thuế khu vực XV - Bộ phận một cửa;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành

  phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa.

Để đẩy nhanh công tác đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ đã được Chính phủ giao tại Nghị quyết số

25/NQ-CP ngày 05/02/2025 về mục tiêu tăng trưởng kinh tế cả nước năm 2025

(trong đó giao tỉnh Đồng Nai phải đảm bảo mục tiêu tăng trưởng 10%); Lãnh

đạo Ủy ban nhân dân tỉnh đã có nhiều Văn bản, Thông báo kết luận để giao các

sở, ngành, địa phương thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến thực hiện Kế hoạch

đấu giá quyền sử dụng đất năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

Theo nội dung tại Thông báo số 158/TB-UBND ngày 31/3/2025, Lãnh

đạo Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao nhiệm vụ cụ thể cho từng sở, ngành, từng địa

phương thực hiện các nhiệm vụ nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện nhiệm vụ đấu

giá quyền sử dụng đất; đồng thời, đã quy định chế độ báo cáo định kỳ vào 09

giờ sáng thứ 2 hằng tuần. Tuy nhiên, theo báo của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc theo dõi kết quả thực hiện của các đơn vị, đến nay (vào lúc 10

giờ ngày 08/4/2025 - thứ 2) chưa có đơn vị gửi báo cáo về kết quả thực hiện chỉ

đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. Việc này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính, Sở Xây dựng,

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Chi cục thuế khu vực XV - Bộ phận một cửa,

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

khẩn trương rà soát kết quả thực hiện và gửi báo cáo bằng văn bản theo đúng chỉ

đạo cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh để theo dõi, tổng hợp) trước 09 giờ 00

ngày 09/4/2025.

2. Sau thời gian trên, giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp,

tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ký văn bản phê bình Thủ trưởng đơn

2

vị chậm thực hiện (hoặc không thực hiện) đúng các nội dung Lãnh đạo Ủy ban

nhân dân tỉnh đã chỉ đạo liên quan đến Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất năm

2025 trên địa bàn tỉnh.

3. Giao Sở Nội vụ tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý trách

nhiệm của Thủ trưởng, tập thể, cá nhân chậm thực hiện (hoặc không thực hiện)

chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định.

Yêu cầu các sở, ngành, địa phương khẩn trương, nghiêm túc thực hiện,

báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS (Hai.16b).

D:\Hai_2025\Nhac\4_baocaodaugia.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-04-08T14:00:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Hồ Văn Hà<hahv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T14:05:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T14:05:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T14:05:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T14:06:00+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!